

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

BILANCIO DI ESERCIZIO

Bilancio al: 31-12-2017

Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

Denominazione:	ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012
Sede:	
Capitale sociale:	236.016
Capitale sociale interamente versato:	si
Codice CCIAA:	Roma
Partita IVA:	07156011004
Codice fiscale:	07156011004
Numero REA:	RM 1014499
Forma giuridica:	Societa' a responsabilita' limitata con socio unico
Settore di attività prevalente (ATECO):	477310 Farmacie
Società in liquidazione:	si
Società con socio unico:	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento:	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:	
Appartenenza a un gruppo:	no
Denominazione della società capogruppo:	
Paese della capogruppo:	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:	

Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	4.155	2.089
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	31	202
5) avviamento	0	63.450
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	421	1.262
Totale immobilizzazioni immateriali	4.607	67.003
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinario	11.679	3.813
3) attrezzature industriali e commerciali	4.483	4.800
4) altri beni	6.358	2.736
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	22.520	11.349
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	33.589	42.589
Totale crediti verso altri	33.589	42.589
Totale crediti	33.589	42.589
Totale immobilizzazioni finanziarie	33.589	42.589
Totale immobilizzazioni (B)	60.716	120.941
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	202.380	207.377
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	202.380	207.377
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	100.880	206.099
esigibili oltre l'esercizio successivo	125.288	343.414
Totale crediti verso clienti	226.168	549.513
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	324.718	897.305
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso controllanti	324.718	897.305
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	17.659	32.193
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti tributari	17.659	32.193
5-ter) imposte anticipate	818.613	888.058
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	1.387.158	2.367.069
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.179.489	461.906

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	43.486	40.756
Totale disponibilità liquide	1.222.975	502.662
Totale attivo circolante (C)	2.812.513	3.077.108
D) Ratei e risconti	214.473	235.964
Totale attivo	3.087.702	3.434.013
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	236.016	236.016
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0
Varie altre riserve	2	0
Totale altre riserve	2	0
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(3.764.058)	(3.817.285)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	225.415	53.227
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	(3.302.625)	(3.528.042)
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) altri	592.798	603.980

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Totale fondi per rischi ed oneri	592.798	603.980
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	67.093	79.076
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	318.182	318.157
Totale debiti verso banche	318.182	318.157
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	28	666
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale acconti	28	666
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	608.856	700.283
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.770.914	2.770.914
Totale debiti verso fornitori	3.379.770	3.471.197
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	86.171	164.132
esigibili oltre l'esercizio successivo	671.298	671.298
Totale debiti verso controllanti	757.469	835.430
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	241.756	236.015
esigibili oltre l'esercizio successivo	643.864	1.030.331
Totale debiti tributari	885.620	1.266.346
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	49.758	68.123
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	49.758	68.123
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	234.759	233.580
esigibili oltre l'esercizio successivo	85.500	85.500
Totale altri debiti	320.259	319.080
Totale debiti	5.711.086	6.278.999
E) Ratei e risconti	19.350	0
Totale passivo	3.087.702	3.434.013

Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.951.170	1.893.854
5) altri ricavi e proventi		
altri	909.671	841.398
Totale altri ricavi e proventi	909.671	841.398
Totale valore della produzione	2.860.841	2.735.252
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.118.081	1.112.417
7) per servizi	211.464	204.593
8) per godimento di beni di terzi	132.486	137.019
9) per il personale		
a) salari e stipendi	703.291	699.801
b) oneri sociali	222.577	207.424
c) trattamento di fine rapporto	28.529	35.262
d) trattamento di quiescenza e simili	14.521	13.578
Totale costi per il personale	968.918	956.065
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	65.051	108.906
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.383	7.913
Totale ammortamenti e svalutazioni	72.434	116.819
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.998	4.145
14) oneri diversi di gestione	22.558	86.194
Totale costi della produzione	2.530.939	2.617.252
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	329.902	118.000
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	0	22
Totale proventi diversi dai precedenti	0	22
Totale altri proventi finanziari	0	22
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	3.074	2.321
Totale interessi e altri oneri finanziari	3.074	2.321
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(3.074)	(2.299)

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	326.828	115.701
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	101.413	62.474
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	101.413	62.474
21) Utile (perdita) dell'esercizio	225.415	53.227

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2017	31-12-2016
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	225.415	53.227
Imposte sul reddito	101.413	62.474
Interessi passivi/(attivi)	3.074	2.299
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	329.902	118.000
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	14.521	48.840
Ammortamenti delle immobilizzazioni	72.434	116.819
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	0	0
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	86.955	165.659
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	416.857	283.659
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	4.997	4.145
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	323.345	(459.345)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(91.427)	(36.026)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	21.491	19.734
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	19.350	0
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	90.772	833.113
Totale variazioni del capitale circolante netto	368.528	361.621
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	785.385	645.280
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(3.074)	(2.299)

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

(Imposte sul reddito pagate)	(12.130)	(386.914)
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	(25.703)	(159.759)
Altri incassi/(pagamenti)	(11.983)	0
Totale altre rettifiche	(52.890)	(548.972)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	732.495	96.308
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(18.554)	(6.404)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(2.655)	(2.802)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	9.000	0
Disinvestimenti	0	0
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	0	27.419
Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(12.209)	18.213
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	0	0
Accensione finanziamenti	25	100
(Rimborso finanziamenti)	0	0
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	0	0
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	2	(1)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	27	99
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	720.313	114.620
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	461.906	349.538
Assegni	0	0

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Danaro e valori in cassa	40.756	38.504
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	502.662	388.042
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	1.179.489	461.906
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	43.486	40.756
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	1.222.975	502.662
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0

Nota integrativa, parte iniziale

Struttura e contenuto del Bilancio di esercizio

Spettabile socio Comune di Albano Laziale,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 225.415.

Attività svolte

La vostra Società, come noto, svolge la propria attività nel settore dei servizi per il Comune di Albano Laziale, ed è società in House, costituita con Atto notarile Rep. n. 234476/ racc. n. 21536 del 23/7/2002 a totale capitale pubblico con unico Socio nel Comune di Albano Laziale, è in concordato preventivo in continuità aziendale.

In seguito all'omologa del Concordato Preventivo n. 15/2012 del data 28 maggio 2014, in data 16/06/2014 è stato sottoscritto il nuovo Contratto di Servizi tra Albalonga e Comune di Albano Laziale prodromico all'esecuzione della proposta concordataria.

All'Albalonga è stata affidata la gestione delle farmacie, la riscossione dei proventi tariffari ed il controllo dei aree sosta "strisce blu", assistenza al servizio tributi/affissione.

Nel mese di maggio 2017 è cessato il servizio di riscossione del pedaggio presso il Mercato ortofrutticolo cittadino (MOAL), così come previsto dal Piano di Concordato Preventivo.

Ai sensi dell'art. 2428 si segnala che l'attività viene svolta nella sede secondaria sita in Albano Laziale alla via Mascagni 2/bis (Uffici e sede amministrativa).

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2017, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico, Rendiconto Finanziario e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile, dall'art. 2490 Codice Civile, nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.). La società avendo avviato un percorso di ristrutturazione in continuità aziendale in concordato preventivo con prosecuzione dell'attività d'impresa ed redige il bilancio secondo i principi ordinari e non di liquidazione.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente.

Per quanto riguarda le informazioni relative all'andamento economico e finanziario della Società e ai rapporti ed alle operazioni intervenute con parti correlate si rimanda a quanto riportato nella Relazione sulla Gestione.

Principi contabili

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente, salvo quanto illustrato in precedenza.

Il Bilancio di esercizio, come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro.

Criteri di valutazione adottati

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisizione o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione.

I relativi importi sono stati esposti al netto delle quote di ammortamento, calcolate sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, tenendo conto della loro residua possibilità di utilizzazione.

Descrizione	Aliquote o criteri applicati
Costi di impianto e di ampliamento	20
Diritti di brevetto industr. e utilizz. opere dell'ingegno	20
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	20
Altre immobilizzazioni immateriali:	20

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto.

Tale costo è comprensivo degli oneri accessori, nonché dei costi di diretta imputazione.

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Descrizione	Aliquote applicate
Impianti e macchinari	15
Attrezzature industriali e commerciali	15
Mobili e arredi	12
Macchine ufficio elettroniche	20
Autovetture e motocicli	20

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie consistenti in depositi cauzionali per forniture utenze e per fondo spese della procedura concordataria, sono state valutate secondo il metodo del costo sostenuto, comprensivo degli oneri accessori.

Rimanenze, titoli ed attività finanziarie non immobilizzate

Le rimanenze sono state iscritte al valore di costo d'acquisto.

Crediti

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa, sia in Euro che in valuta estera, i valori bollati e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi,

tutti espressi al loro valore nominale, appositamente convertiti in valuta nazionale quando trattasi di conti in valuta estera.

Disponibilità liquide

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa, sia in Euro che in valuta estera, i valori bollati e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale, appositamente convertiti in valuta nazionale quando trattasi di conti in valuta estera.

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

I fondi sono stati stanziati per coprire perdite o passività di natura determinata, di esistenza certa o probabile, delle quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Fondi per rischi e oneri

I fondi sono stati stanziati a copertura delle sanzioni e degli interessi derivanti dalle rateizzazioni dei tributi non pagati negli esercizi precedenti.

TFR

Il fondo trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti di ciascun dipendente, determinato in conformità alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c.c. e dai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici

Debiti

I debiti sono espressi al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

I debiti con scadenza oltre 12 mesi sono iscritti con il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale. Tale criterio si applica ai debiti sorti dal 1 gennaio 2016, come consentito dall'OIC 19.

Non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato in quanto i debiti oltre i 12 mesi attengono esclusivamente a quelli relativi alla procedura concordataria ovvero quelli maturati prima del deposito della procedura.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti. I ricavi relativi ai lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti in proporzione all'avanzamento dei lavori;
- i ricavi per vendita di beni sono rilevati al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente coincide con la consegna o la spedizione del bene;
- i contributi in conto capitale vengono iscritti in Bilancio all'atto del ricevimento della formale delibera di erogazione;
- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Imposte sul Reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari".

Con riferimento alla rilevazione degli effetti fiscali derivanti dalle differenze temporali tra esposizione in Bilancio di componenti economici e momento di rilevanza fiscale dei medesimi specifichiamo quanto segue.

In aderenza del principio della prudenza, le attività per imposte anticipate sono state calcolate sulle differenze temporanee deducibili applicando l'aliquota di imposta che si ritiene in vigore al momento in cui tali differenze genereranno una variazione in diminuzione dell'imponibile, basandosi sul principio della ragionevole certezza dell'esistenza di imponibili fiscali futuri sufficienti a riassorbire le variazioni sopra menzionate.

L'ammontare delle imposte anticipate viene rivisto ogni anno al fine di verificare il permanere della ragionevole certezza di conseguire in futuro redditi imponibili fiscali, tali da recuperare l'intero importo delle imposte anticipate.

Riclassificazioni del bilancio

Al fine di evidenziare in modo organico e strutturato le variazioni più significative delle voci di Bilancio si riportano i prospetti relativi alla situazione finanziaria ed economica della società.

Posizione finanziaria

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
a) Attività a breve			
Depositi bancari	461.906	717.583	1.179.489
Danaro ed altri valori in cassa	40.756	2.730	43.486
Azioni ed obbligazioni non immob.			
Crediti finanziari entro i 12 mesi	42.589	-9.000	33.589
Altre attività a breve			
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	545.251	711.313	1.256.564
b) Passività a breve			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)			
Debiti verso banche (entro 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)			
Altre passività a breve			
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE			
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	545.251	711.313	1.256.564
c) Attività di medio/lungo termine			
Crediti finanziari oltre i 12 mesi			
Altri crediti non commerciali			
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE			
d) Passività di medio/lungo termine			
Obbligazioni e obbligazioni convert. (oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	318.157	25	318.182
Debiti verso altri finanz. (oltre 12 mesi)			
Altre passività a medio/lungo periodo			
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE	318.157	25	318.182
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	-318.157	-25	-318.182
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	227.094	711.288	938.382

Conto economico riepilogativo

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Descrizione	Esercizio precedente	% sui ricavi	Esercizio corrente	% sui ricavi
Ricavi della gestione caratteristica	1.893.854		1.951.170	
Variazioni rimanenze prodotti in lavorazione, semilavorati, finiti e incremento immobilizzazioni				
Acquisti e variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.116.562	58,96	1.123.079	57,56
Costi per servizi e godimento beni di terzi	341.612	18,04	343.950	17,63
VALORE AGGIUNTO	435.680	23,00	484.141	24,81
Ricavi della gestione accessoria	841.398	44,43	909.671	46,62
Costo del lavoro	956.065	50,48	968.918	49,66
Altri costi operativi	86.194	4,55	22.558	1,16
MARGINE OPERATIVO LORDO	234.819	12,40	402.336	20,62
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	116.819	6,17	72.434	3,71
RISULTATO OPERATIVO	118.000	6,23	329.902	16,91
Proventi e oneri finanziari e rettif. di valore di attività finanziarie	-2.299	-0,12	-3.074	-0,16
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	115.701	6,11	326.828	16,75
Imposte sul reddito	62.474	3,30	101.413	5,20
Utile (perdita) dell'esercizio	53.227	2,81	225.415	11,55

Nota integrativa, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Alla data di chiusura dell'esercizio non vi sono crediti verso soci per versamenti ancora dovuti.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

La composizione delle immobilizzazioni immateriali e le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio sono evidenziate nel seguente prospetto.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Costi di impianto e di ampliamento	2.089	2.066		4.155
Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità				
Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo di opere dell'ingegno				
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	202		-171	31
Avviamento	63.450		-63.450	

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Immobilizzazioni in corso e acconti				
Altre immobilizzazioni immateriali	1.262		-841	421
Arrotondamento				
Totali	67.003		-62.396	4.607

Le immobilizzazioni immateriali al 31/12/2017 ammontano a Euro 4.607 (Euro 67.003 alla fine del precedente esercizio) al netto delle quote di ammortamento.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Il seguente prospetto evidenzia i movimenti delle immobilizzazioni immateriali (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	2.460	0	0	342	0	0	0	2.802
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	371	0	0	140	0	0	841	1.352
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	2.089	0	0	202	63.450	0	1.262	67.003
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	5.115	0	0	0	0	0	2.103	7.218
Riclassifiche (del valore di bilancio)	(2.460)	0	0	0	0	0	0	(2.460)
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	589	0	0	171	63.450	0	841	65.051
Svalutazioni effettuate	0	0	0	0	0	0	0	0

nell'esercizio								
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	2.066	0	0	(171)	(63.450)	0	(841)	(62.396)
Valore di fine esercizio								
Costo	5.115	0	0	342	0	0	2.103	7.560
Rivalutazioni	0	0	0	(140)	0	0	0	(140)
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	960	0	0	171	0	0	1.682	2.813
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	4.155	0	0	31	0	0	421	4.607

Costi di impianto ed ampliamento

Nel seguente prospetto si riportano le informazioni richieste dall'art. 2427, punto 3) relativamente ai costi di impianto e di ampliamento.

Descrizione	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Spese di costituzione				
Spese aumento di capitale				
Costi di ampliamento	2.089	2.066		4.155
Arrotondamento				
Totali	2.089	2.066		4.155

Tali costi sono stati iscritti nella voce per effetto delle modifiche dello statuto sociale e della trasformazione della società da SpA ad Srl avutesi a luglio 2017.

Avviamento

La voce *Avviamento* rappresenta il valore delle farmacie la cui gestione è stata conferita dal Comune in sede di costituzione sociale. Il valore imputato ad avviamento è ammortizzato secondo la sua vita utile, pari a 18 anni.

La società si è avvalsa della facoltà di ammortizzare l'avviamento, già iscritto in Bilancio alla data dell'1 gennaio 2016 in conformità alla precedente versione del principio contabile, come previsto dall'OIC 24.

Nel presente esercizio, il suddetto avviamento ha completato il suo ammortamento.

Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

Il saldo netto ammonta a Euro 31 (Euro 202 alla fine dell'esercizio precedente) e comprende i diritti relativi ai nuovi sistema informativi aziendali.

Questa categoria di beni immateriali è ammortizzata a quote costanti in un periodo di 5 anni.

Altre immobilizzazioni immateriali

Il saldo netto ammonta a Euro 421 (Euro 1.262 alla fine dell'esercizio precedente), ed è rappresentato principalmente da "migliorie su beni di terzi" per interventi di manutenzione straordinaria su stabili e beni mobili detenuti in locazione.

Immobilizzazioni materiali

La composizione delle immobilizzazioni materiali e le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio sono evidenziate nel seguente prospetto.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Terreni e fabbricati				
Impianti e macchinario	3.813	7.866		11.679
Attrezzature industriali e commerciali	4.800		-317	4.483
Altri beni	2.736	3.622		6.358
- Mobili e arredi				
- Macchine di ufficio elettroniche				
- Autovetture e motocicli				
- Automezzi				
- Beni diversi dai precedenti				
Immobilizzazioni in corso e acconti				
Totali	11.349	11.488	-317	22.520

Le immobilizzazioni materiali, al netto del fondo ammortamento, risultano pari ad Euro 22.520 (Euro 11.349 alla fine dell'esercizio precedente).

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Il prospetto che segue mette in evidenza le componenti che hanno concorso alla determinazione del valore netto contabile di Bilancio (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	255	113.852	11.739	190.837	0	316.683

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	255	110.039	6.939	188.101	0	305.334
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	3.813	4.800	2.736	0	11.349
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	11.249	0	5.657	0	16.906
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	5.347	0	2.035	0	7.382
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	317	0	0	317
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	7.866	(317)	3.622	0	11.171
Valore di fine esercizio						
Costo	255	125.101	13.386	196.494	0	335.236
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	113.422	8.903	190.136	0	312.461
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	11.679	4.483	6.358	0	22.520

Terreni e fabbricati

La società non è in possesso di terreni e fabbricati.

Impianti e macchinari

Ammontano a Euro 11.679 (Euro 3.813 alla fine dell'esercizio precedente) e si riferiscono principalmente a macchinari necessari per il servizio aree sosta.

L'incremento è originato dall'acquisto di n. 5 parcometri di ultima generazione.

Operazioni di locazione finanziaria

Si forniscono le informazioni richieste dall'art. 2427, punto 22) del Codice Civile, relative alle operazioni di locazione finanziaria comportanti il trasferimento alla società della parte prevalente dei rischi e dei benefici inerenti ai beni oggetto dei contratti.

	Importo
Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell'esercizio	872.300
Ammortamenti che sarebbero stati di competenza dell'esercizio	26.400
Rettifiche e riprese di valore che sarebbero state di competenza dell'esercizio	0
Valore attuale delle rate di canone non scadute al termine dell'esercizio	596.540
Oneri finanziari di competenza dell'esercizio sulla base del tasso d'interesse effettivo	24.378

Immobilizzazioni finanziarie

La voce immobilizzazioni finanziarie è composta da partecipazioni, crediti di natura finanziaria, titoli e strumenti finanziari derivati come evidenziato nel prospetto che segue.

Voci di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Partecipazioni in:				
a) Imprese controllate				
b) Imprese collegate				
c) Imprese controllanti				
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
d-bis) Altre imprese				
Crediti verso:				
a) Imprese controllate				
b) Imprese collegate				
c) Imprese controllanti				
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
d-bis) Verso altri	42.589	-9.000		33.589
Altri titoli				
Strumenti finanziari derivati attivi				
Arrotondamento				
Totali	42.589	-9.000		33.589

Il decremento di €. 9.000,00 è dovuta alla svalutazione di un deposito cauzionale relativo ad un contratto di affitto relativo al 2008, il cui recupero verrà valutato in via giudiziale.

Di seguito si forniscono informazioni e prospetti di dettaglio delle singole voci.

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile si riporta un prospetto riepilogativo dei crediti immobilizzati suddiviso per area geografica.

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	33.589	33.589
Totale	33.589	33.589

Si segnala che la voce in questione accoglie solamente crediti verso soggetti aventi sede nel territorio nazionale e pertanto non sorge l'esigenza di evidenziare la suddivisione dei crediti per aree geografiche.

Attivo circolante**Rimanenze**

Ai sensi dell'art. 2427, punto 4 del Codice Civile si riporta di seguito il dettaglio relativo alla composizione della voce in esame.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Prodotti finiti e merci	207.377	(4.997)	202.380
Acconti	0	0	0
Totale rimanenze	207.377	(4.997)	202.380

Crediti iscritti nell'attivo circolante**Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante**

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	549.513	(323.345)	226.168	100.880	125.288	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	897.305	(572.587)	324.718	324.718	0	0

Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	32.193	(14.534)	17.659	17.659	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	888.058	(69.445)	818.613			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.367.069	(979.911)	1.387.158	443.257	125.288	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti dell'attivo circolante sono così ripartiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto debitore (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	226.168	226.168
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	324.718	324.718
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	17.659	17.659
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	818.613	818.613
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	-	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.387.158	1.387.158

Crediti verso clienti

Il contro Crediti vs clienti riportai crediti che la società detiene verso:

- Regione Lazio per DCR
- ASL ROMA C per DCR
- Regione Lazio per contributi asili nido
- Crediti per buoni mensa

Gli stessi sono stati riclassificati nel conto Crediti vs Clienti essendo gli stessi relativi all'attività core della società.

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Crediti vs Clienti	549.513	262.635	-286.878
Totale crediti verso clienti	549.513	262.635	-286.878

Crediti verso imprese controllanti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Comune di Albano Laziale	897.305	324.718	-572.587
Totale crediti verso imprese controllanti	897.305	324.718	-572.587

Crediti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Ritenute subite			
Crediti IRES/IRPEF	17.761	17.761	
Crediti IRAP			
Acconti IRES/IRPEF		1.574	1.574
Acconti IRAP		8.931	8.931
Crediti IVA	19.770	16.030	-3.740
Altri crediti tributari	-5.338		5.338
Arrotondamento			
Totali	32.193	44.296	12.103

Altri crediti

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	Saldo iniziale	Utilizzi	Accantonamenti	Saldo finale
F.do svalutazione crediti dell'attivo circolante	792		36.468	37.260

L'accantonamento al fondo svalutazione crediti di €. 36.468 è relativo alla svalutazione del credito vs comune di Ariccia, in seguito a delle contestazioni sul suddetto importo.

Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	461.906	717.583	1.179.489
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	40.756	2.730	43.486
Totale disponibilità liquide	502.662	720.313	1.222.975

Ratei e risconti attivi

La composizione e le variazioni della voce in esame sono così dettagliate (art. 2427, punto 7 del Codice Civile):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	235.964	(21.491)	214.473
Totale ratei e risconti attivi	235.964	(21.491)	214.473

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Risconti attivi:	235.964	214.473	-21.491
- su polizze assicurative			
- su canoni di locazione			
- su canoni leasing			
- su altri canoni			
- altri	235.964	214.473	-21.491
Ratei attivi:			
- su canoni			
- altri			
Totali	235.964	214.473	-21.491

Oneri finanziari capitalizzati

Si attesta che nell'esercizio non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari ai valori iscritti all'attivo dello Stato Patrimoniale (art. 2427 punto 8 del Codice Civile).

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a Euro -3.206.218 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	236.016	0	0	0	0	0		236.016

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	0	0	0	0	0	0	0		0
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve									
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	0	0	0	2	0	0	0		2
Totale altre riserve	0	0	0	2	0	0	0		2
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0	0		0

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Utili (perdite) portati a nuovo	(3.817.285)	0	0	53.227	0	0		(3.764.058)
Utile (perdita) dell'esercizio	53.227	0	0	53.227	0	0	225.415	225.415
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	(3.528.042)	0	0	106.456	0	0	225.415	(3.302.625)

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In particolare si forniscono dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

Legenda colonna "Origine / natura": C = Riserva di capitale; U = Riserva di utili.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	236.016			0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	0			0	0	0
Riserva legale	0			0	0	0
Riserve statutarie	0			0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	0			0	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0			0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0			0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto capitale	0			0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0			0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0			0	0	0

Riserva avanzo di fusione	0			0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0			0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0			0	0	0
Varie altre riserve	2			0	0	0
Totale altre riserve	2			0	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			0	0	0
Utili portati a nuovo	(3.764.058)			0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Totale	(3.528.040)			0	0	0
Quota non distribuibile				0		
Residua quota distribuibile				0		

Fondi per rischi e oneri

La composizione e la movimentazione delle singole voci è rappresentata dalla seguente tabella (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	0	0	0	603.980	603.980
Variazioni nell'esercizio					
Accantonamento nell'esercizio	0	0	0	0	0
Utilizzo nell'esercizio	0	0	0	(11.182)	(11.182)
Altre variazioni	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	(11.182)	(11.182)
Valore di fine esercizio	0	0	0	592.798	592.798

Nel fondo sono stati previsti somme per acc.to sanzioni su imposte non versate e altri rischi di natura erariale. La variazione misura il pagamento delle sanzioni e degli interessi sulle rateizzazioni vs l'erario pagate nel corso dell'esercizio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2017 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Per i dipendenti che hanno optato per l'adesione alla previdenza complementare il TFR viene

versato direttamente al fondo pensione; negli altri casi il TFR viene trasferito al Fondo di Tesoreria gestito dall'INPS.

La formazione e le utilizzazioni sono dettagliate nello schema che segue (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	79.076
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	28.529
Utilizzo nell'esercizio	0
Altre variazioni	(40.512)
Totale variazioni	(11.983)
Valore di fine esercizio	67.093

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	318.157	25	318.182	0	318.182	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	666	(638)	28	28	0	0
Debiti verso fornitori	3.471.197	(91.427)	3.379.770	608.856	2.770.914	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	835.430	(77.961)	757.469	86.171	671.298	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	1.266.346	(380.726)	885.620	241.756	643.864	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	68.123	(18.365)	49.758	49.758	0	0

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Altri debiti	319.080	1.179	320.259	234.759	85.500	0
Totale debiti	6.278.999	(567.913)	5.711.086	1.221.328	4.489.758	0

Debiti verso banche

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti verso banche esig. entro esercizio			
- altri			
b) Debiti verso banche esig. oltre esercizio	318.157	318.182	25
- altri	318.157	318.182	25
Totale debiti verso banche	318.157	318.182	25

Acconti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Acconti entro l'esercizio	666	28	-638
Anticipi da clienti	666	28	-638
- altri			
b) Acconti oltre l'esercizio			
- altri			
Totale acconti	666	28	-638

Debiti verso fornitori

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti v/fornitori entro l'esercizio	700.283	608.856	-91.427
Fornitori entro esercizio:	388.635	300.503	-88.132
- altri	388.635	300.503	-88.132
Fatture da ricevere entro esercizio:	311.648	308.353	-3.295
- altri	311.648	308.353	-3.295
b) Debiti v/fornitori oltre l'esercizio	2.770.914	2.770.914	
Fornitori oltre l'esercizio:	2.770.914	2.770.914	
- altri	2.770.914	2.770.914	
Fatture da ricevere oltre esercizio:			
- altri			
Totale debiti verso fornitori	3.471.197	3.379.770	-91.427

Debiti verso controllanti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debiti verso Comune Albano Laziale	835.430	757.469	-77.961
Totale debiti verso imprese controllanti	835.430	757.469	-77.961

Debiti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito IRPEF/IRES		6.030	6.030
Debito IRAP	7.547		-7.547
Imposte e tributi comunali	5.187	5.187	
Erario c.to IVA	204.315	198.204	-6.111
Erario c.to ritenute dipendenti	12.293	16.508	4.215
Erario c.to ritenute professionisti/collaboratori	6.673	10.599	3.926
Addizionale comunale		2	2
Addizionale regionale		3	3
Imposte sostitutive	1.030.331	643.864	-386.467
Totale debiti tributari	1.266.346	880.397	-385.949

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito verso Inps	41.509	38.614	-2.895
Debiti verso Inail	962	51	-911
Altri debiti verso Istituti di previdenza e sicurezza sociale	25.652	11.093	-14.559
Totale debiti previd. e assicurativi	68.123	49.758	-18.365

Altri debiti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Altri debiti entro l'esercizio	233.580	234.759	1.179
Debiti verso dipendenti/assimilati	211.518	213.560	2.042
Altri debiti:			
- altri	22.062	21.199	-863
b) Altri debiti oltre l'esercizio	85.500	85.500	
Altri debiti:			
- altri	85.500	85.500	
Totale Altri debiti	319.080	320.259	1.179

Suddivisione dei debiti per area geografica

Si fornisce, inoltre, un prospetto informativo sulla ripartizione dei debiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto creditore.

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	318.182	318.182
Acconti	28	28

Debiti verso fornitori	3.379.770	3.379.770
Debiti verso imprese controllanti	757.469	757.469
Debiti tributari	885.620	885.620
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	49.758	49.758
Altri debiti	320.259	320.259
Debiti	5.711.086	5.711.086

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non risultano debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali (art. 2427, punto 6 del Codice Civile).

Si fornisce un ulteriore dettaglio relativamente ai debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Debiti verso banche	0	0	0	0	318.182	318.182
Acconti	0	0	0	0	28	28
Debiti verso fornitori	0	0	0	0	3.379.770	3.379.770
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	757.469	757.469
Debiti tributari	0	0	0	0	885.620	885.620
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0	49.758	49.758
Altri debiti	0	0	0	0	320.259	320.259
Totale debiti	0	0	0	0	5.711.086	5.711.086

Ratei e risconti passivi

Si fornisce l'indicazione della composizione e dei movimenti della voce in esame (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	0	0	0
Risconti passivi	0	19.350	19.350
Totale ratei e risconti passivi	0	19.350	19.350

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Risconti passivi:		19.350	19.350
- altri (abbonamenti aree sosta 2017-2018)		19.350	19.350
Ratei passivi			
Totali		19.350	19.350

OIC n. 6 - Ristrutturazione del debito e informativa di bilancio

La società ha posto in essere un'operazione di ristrutturazione del debito, ricorrendo alla procedura di Concordato Preventivo in continuità aziendale, in ottemperanza alle indicazioni di cui all'OIC n. 6 - Ristrutturazione del debito e informativa di bilancio si forniscono le seguenti informazioni:

1. Informazioni relative all'esercizio in cui la ristrutturazione non si è ancora perfezionata

La società è stata posta in liquidazione con verbale di assemblea del 18.11.2011, la liquidazione è stata iscritta al registro delle imprese in data 25.11.2011.

In data 17.12.2012 la società ha depositato ricorso per concordato preventivo ex art. 161, 6 comma, l. fall. ed il Tribunale di Velletri con decreto in data 9-13/01/2013 ha ammesso la società alla procedura.

In data 07.07.2013 è stato depositato il Piano di Concordato Preventivo con continuità aziendale ex art. 186 bis ed il Tribunale di Velletri con decreto in data 9-13.01.2014 ha ammesso la società alla procedura di Concordato Preventivo.

Tenutasi l'udienza dei creditori verificato il voto positivo della maggioranza il Tribunale di Velletri con decreto in data 28/05-18/06/2014 ha omologato il Concordato Preventivo con continuità aziendale ex art. 186 bis.

2. Informazioni sulla situazione di difficoltà finanziaria e indebitamento complessivo

Nella tabella seguente è fornita l'informativa sull'esposizione debitoria dell'impresa debitrice, alla data della ristrutturazione:

Tabella.1-Situazione contabile del debito alla data di deposito della domanda di concordato preventivo (31.12.2012)

Tipologia di debito al 31.12.2012 €/000	Debiti ristrutturati		Altri debiti	Totale debiti	% debiti ristrutturati
	Scaduti	Non Scaduti			
Debiti verso fornitori	4.897.713	54.703		4.952.416	99%
Debiti verso banche	493.869	0		493.869	100%
Debiti verso dipendenti**	393.761	594.327		988.089	40%
Debiti verso imprese controllanti (Comune di Albano L.)	644.537	0		644.537	100%
Debiti tributari	1.122.852	350.688		1.473.540	76%
Debiti verso istituti di previdenza	0	371.532		371.532	0%
Totale	7.552.733	1.371.250		8.923.984	

**I debiti vs dipendenti non scaduti attengono a debiti correnti e per il personale che è stato trasferito con il ramo di azienda afferente ai servizi socioassistenziali, educativi e culturali ad ASP-azienda a statuto speciale del Comune di Albano Laziale.*

*** i debiti vs istituti previdenziali sono relativi ai debiti correnti e alle rateizzazioni, pagamento necessario alla continuità aziendale ai fini dell'ottenimento del DURC.*

Nella tabella di seguito è rappresentata l'evoluzione del debito ristrutturato, alla data del presente bilancio, che tiene conto dello stralcio richiesto e delle erogazioni in favore dei creditori privilegiati in sede di esecuzione del I riparto, e delle erogazioni rateali in esecuzione del II riparto in favore

dell'Erario ancora in corso.

Tabella.2 - Situazione contabile del debito alla data di riferimento del bilancio al 31.12.2017

Tipologia di debito al 31.12.2017	Debiti ristrutturati		Altri debiti	Totale debiti	% debiti ristrutturati
	Scaduti	Non Scaduti			
€/000					
Debiti verso fornitori	2.770.914		608.856	3.379.770	82%
Debiti verso banche	318.182			318.182	100%
Altri debiti	85.500	0	234.759	320.259	27%
Debiti verso imprese controllanti (Comune di Albano L.)	671.298		86.171	757.469	89%
Debiti tributari	643.864		241.756	885.620	73%
Debiti verso istituti di previdenza	0		49.758	49.758	0%
Totale	4.489.758	0	1.221.300	5.711.058	79%

Si precisa che, il beneficio derivante dalla ristrutturazione;

- *Stralcio del 57% del debito verso fornitori e banche, entro 12 anni dalla data di omologazione (18/06/2014- 18/06/2026).*
- *Pagamento del debito tributario e previdenziale entro 4 anni dall'omologazione della procedura, (18/06/2014- 18/06/2018).*
- *Postergazione del debito verso il socio unico (Comune di Albano laziale) a 12 anni, quindi 2026.*

Tabella3. – imputazione economica delle sopravvenienze da ristrutturazione

Effetti economici della ristrutturazione	2014	2015	2016	2017	Totale
Sopravvenienze da ristrutturazione	2.748.101	487.721			3.235.823
Utile di esercizio	2.544.584	13.511	53.227	225.415	2.836.736

3. Informazioni relative all'esercizio in cui la ristrutturazione diviene efficace

la tipologia di ristrutturazione del debito

La società è in Concordato Preventivo n.15/2012 in continuità aziendale ex artt. 161 e 186 bis l.f;

Nel caso specifico la tipologia dei debiti oggetto della ristrutturazione, sono suddivisi in:

- Debiti privilegiati:
 - Dipendenti
 - Professionisti
 - Artigiani
 - Locatori
 - Erario ed Istituti Previdenziali
- Debiti Chirografari:
 - Istituti di credito
 - Fornitori di beni

La data della ristrutturazione

Con decreto notificato il 18/06/2014 (data di emissione in data 28/05/2014), il Tribunale di Velletri

ha “Omologato” il Concordato Preventivo in continuità aziendale.

Descrizione sintetica delle fasi mediante le quali si è svolta la ristrutturazione del debito;

La ristrutturazione del debito, è avviata con ricorso alla procedura di Concordato Preventivo in continuità aziendale ai sensi dell’art. 186-bis l.f.; il Piano di ristrutturazione ha una durata di 12 anni a decorrere dalla data di omologazione, e prevede la soddisfazione creditori – integrale per i privilegiati e parziale per i chirografari - con liquidità generata dall’incasso dei crediti e dall’attività di gestione di specifici rami di azienda ritenuti in grado di produrre reddito e pertanto generare flussi di cassa positivi.

Il Piano di ristrutturazione Omologato trova fondamento nella realizzazione di specifiche assumption volte a garantire la continuità aziendale ed il realizzo di flussi finanziari necessari alla soddisfazione del ceto creditorio.

1. Arco temporale del piano di concordato 161 L.F. e risanamento in 12 anni dall’omologazione;
2. Continuità aziendale con il mantenimento all’interno del perimetro aziendale di sole quattro attività:
 - Farmacia Comunale 1 sita in Albano Laziale via De Gasperi,
 - Farmacia Comunale 2 sita in Albano Laziale via Olivella,
 - L’attività di riscossione e controllo delle aree sosta comunali “Strisce Blu”,
 - L’assistenza all’ufficio tributi del Comune di Albano Laziale;
3. Delibera n. 122 del 05 luglio 2013 della Giunta Comunale di Albano Laziale “regolamentazione della sosta a pagamento e determinazione delle tariffe”, che dispone l’ampliamento delle aree di sosta ed aumento delle tariffe.
4. La sottoscrizione di un nuovo contratto di servizi con il Comune di Albano Laziale di durata 12 anni;
5. La riorganizzazione in ASP – ALBASERVIZI dei rami di azienda servizi socioassistenziali, educativi e culturali.
6. Il rientro nel perimetro del Comune di Albano Laziale dei servizi di pulizia degli stabili comunali, dei bagni pubblici, del MOAL del portierato del Tribunale;
7. La rinuncia da parte del Socio Comune di Albano Laziale alla facoltà di compensare i residui crediti con debiti dallo stesso certificati al 31/12/2012;
8. Transazione Fiscale ex art. 182 ter L.F., che prevede il pagamento integrale dell’erario in 48 rate.

Le modalità mediante la quale è stata operata la ristrutturazione del debito;

La proposta concordataria omologata prevede il pagamento del ceto creditorio con le seguenti modalità:

- Pagamento, dei debiti privilegiati ante concordato, verso i dipendenti entro 12 mesi dalla data di omologazione
- Pagamento, degli altri debiti privilegiati ante concordato, verso i professionisti entro 12/24 mesi dalla data di omologazione stante l'accettazione espressa della dilazione da parte di diversi professionisti, termine a scadere tra il 18/06/2015 ed il 18/6/2016.
- Pagamento, dei debiti ante concordato, verso l'Erario nel rispetto della transazione fiscale in 4 anni
- Pagamento nella misura del 57% a favore dei creditori chirografari, a partire dal 5 anno successivo alla data di omologazione.

Alla data odierna sono stati soddisfatti i creditori privilegiati escluso l'Erario con il quale nel rispetto del piano concordatario è in corso di esecuzione il pagamento rateale del debito.

La presenza di eventuali condizioni risolutive o sospensive dell'accordo;

Non sono espresse nella proposta condizioni risolutive o sospensive dell'accordo.

La presenza di eventuali pagamenti potenziali (ad esempio in presenza di success fee) che il debitore si impegna ad effettuare nei confronti del creditore al raggiungimento di certi obiettivi economici o finanziari o al verificarsi di determinate circostanze;

Non sono previsti eventuali pagamenti potenziali (ad esempio in presenza di success fee) che il debitore si impegna ad effettuare nei confronti del creditore al raggiungimento di certi obiettivi economici o finanziari o al verificarsi di determinate circostanze.

La presenza di eventuali covenant al cui rispetto è legato il successo dell'operazione;

Le *covenant* al cui rispetto è legato il successo dell'operazione, sono rappresentate dal contratto di servizi con il Comune di Albano Laziale e dalla postergazione dei crediti commerciali vantati dal socio unico Comune di Albano Laziale;

I principali aspetti di un'operazione di erogazione di nuova finanza da parte del creditore direttamente connessa alla ristrutturazione del debito;

Il Piano di Ristrutturazione non prevede erogazione di nuova finanza da parte del creditore direttamente connessa alla ristrutturazione del debito.

Le caratteristiche principali dei derivati connessi al debito e le eventuali modalità di ristrutturazione del derivato con indicazione degli effetti di bilancio

Il Piano di Ristrutturazione non prevede l'accensione di derivati.

4. Posizione finanziaria netta

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
a) Attività a breve			
Depositi bancari	461.906	717.583	1.179.489
Danaro ed altri valori in cassa	40.756	2.730	43.486
Azioni ed obbligazioni non immob.			
Crediti finanziari entro i 12 mesi	42.589	-9.000	33.589
Altre attività a breve			
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	545.251	711.313	1.256.564
b) Passività a breve			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)			
Debiti verso banche (entro 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)			
Altre passività a breve			
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE			
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	545.251	711.313	1.256.564
c) Attività di medio/lungo termine			
Crediti finanziari oltre i 12 mesi			
Altri crediti non commerciali			
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE			
d) Passività di medio/lungo termine			
Obbligazioni e obbligazioni convert.(oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	318.157	25	318.182
Debiti verso altri finanz. (oltre 12 mesi)			
Altre passività a medio/lungo periodo			
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE	318.157	25	318.182
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	-318.157	-25	-318.182
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	227.094	711.288	938.382

5. Stato di avanzamento del piano di ristrutturazione

Il Piano di ristrutturazione sta rispettando i termini di cui alla proposta avendo erogato nel termine previsto un primo piano di riparto in favore dei creditori privilegiati ed avviato l'erogazione del secondo piano di riparto che prevede la soddisfazione dell'erario a rate in 48 mesi dall'omologa (18.06.2018).

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	1.893.854	1.951.170	57.316	3,03
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti				
Variazioni lavori in corso su ordinazione				
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni				
Altri ricavi e proventi	841.398	909.671	68.273	8,11
Totali	2.735.252	2.860.841	125.589	

Nella voce altri ricavi e proventi, nell'esercizio precedente, sono state iscritte le sopravvenienze straordinarie derivanti da ulteriori stralci concordati con creditori privilegiati e concordati con l'Agenzia delle Entrate con la ricognizione del debito erariale e la definizione della transazione fiscale ex art. 182 ter. l.f.

Nel bilancio 2017 invece attengono esclusivamente ai ricavi derivanti dal contributo aree sosta e quindi migliorativo rispetto all'anno precedente.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 10) dell'art. 2427, si fornisce l'indicazione della ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Totale	1.951.170

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 10) dell'art. 2427, si fornisce l'indicazione della ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per aree geografiche.

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	1.951.170
Totale	1.951.170

Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.112.417	1.118.081	5.664	0,51
Per servizi	204.593	211.464	6.871	3,36
Per godimento di beni di terzi	137.019	132.486	-4.533	-3,31
Per il personale:				
a) salari e stipendi	699.801	703.291	3.490	0,50
b) oneri sociali	207.424	222.577	15.153	7,31
c) trattamento di fine rapporto	35.262	33.794	-1.468	-4,16
d) trattamento di quiescenza e simili	13.578	14.521	943	6,95
e) altri costi				
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali	108.906	65.051	-43.855	-40,27
b) immobilizzazioni materiali	7.913	7.383	-530	-6,70
c) altre svalut.ni delle immobilizzazioni				
d) svalut.ni crediti att. circolante				
Variazioni delle rimanenze di materie, sussidiarie, di cons. e merci	4.145	4.998	853	20,58
Accantonamento per rischi				
Altri accantonamenti				
Oneri diversi di gestione	86.194	22.350	-63.844	-74,07
Arrotondamento				
Totali	2.617.252	2.535.996	-81.256	

Proventi e oneri finanziari

Composizione dei proventi da partecipazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 12) dell'art. 2427 del Codice Civile si fornisce il dettaglio relativo all'ammontare degli interessi e degli altri oneri finanziari relativi a prestiti obbligazionari, a debiti verso banche ed altri.

Si precisa che gli interessi passivi su c/c bancari passivi su saldi preesistenti alla data del 17/12/2012, maturati nel periodo post deposito della domanda di concordato preventivo e richiesti dalla BCC Toniolo, sono stati prudenzialmente iscritti tra le passività, ma alla luce dell'omologata procedura non sono dovuti, tant'è che si è chiesta rettifica alla suddetta banca a seguito della quale si iscriverà la relativa sopravvenienza attiva.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 12) dell'art. 2427 del Codice Civile si fornisce il dettaglio relativo all'ammontare degli interessi e degli altri oneri finanziari relativi a prestiti obbligazionari, a debiti verso banche ed altri.

	Interessi e altri oneri finanziari
Prestiti obbligazionari	0
Debiti verso banche	3.021
Altri	53
Totale	3.074

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**Imposte sul reddito d'esercizio**

La composizione della voce del Bilancio "Imposte sul reddito dell'esercizio" è esposta nella seguente tabella:

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Var. %	Esercizio corrente
Imposte correnti	62.474	-62.474	-100,00	
Imposte relative a esercizi precedenti				
Imposte differite				
Imposte anticipate				
Proventi / oneri da adesione al regime di trasparenza				
Proventi / oneri da adesione al consolidato fiscale				
Totali	62.474	-62.474		

Fiscalità differita (art. 2427, punto 14 del Codice Civile)

Le imposte differite sono state calcolate tenendo conto dell'ammontare di tutte le differenze temporanee generate dall'applicazione di norme fiscali e applicando le aliquote in vigore al momento in cui tali differenze sono sorte.

Le attività per imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza negli esercizi successivi di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Di seguito viene esposto un prospetto contenente la descrizione delle differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite ed anticipate, specificandone il relativo ammontare, l'aliquota di imposta applicata, l'effetto fiscale, gli importi accreditati o addebitati a conto economico e le voci escluse dal computo, con riferimento sia all'esercizio corrente che all'esercizio precedente. Nel prospetto in esame si espone, inoltre, l'ammontare delle imposte anticipate contabilizzato in Bilancio attinenti a perdite dell'esercizio e di esercizi precedenti.

Voce	Esercizio precedente			Variazioni dell'esercizio		Esercizio corrente	
	IRES	IRES	IRAP	IRES	IRAP	IRES	IRAP
IMPOSTE ANTICIPATE	Ammontare delle differenze temporanee						
Spese manutenzioni eccedenti							
Spese pubblicità e propaganda							
Spese studi e ricerche							
Emolumenti amministratori non corrisposti							
Perdite su cambi							
Accantonamento a fondi svalutazione crediti							
Interessi passivi non dedotti ed eccedenza ROL		92.939		-92.939			
Amm.to avviamento e marchi							
Eccedenza svalutazione crediti							
Totale differenze temporanee deducibili		92.939		-92.939			
Perdite fiscali		3.607.300		-3.607.300			
Aliquote IRES e IRAP	27,50	24,00	3,90			24,00	3,90
Crediti per imposte anticipate	888.057			-888.057			
IMPOSTE DIFFERITE	Ammontare delle differenze temporanee						
Plusvalenze rateizzate e sopravvenienze ex art. 88 TUIR							
Sopravvenienze non incassate							
Sopravvenienze rateizzate							
Utili su cambi							

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Emolumenti amministratori anticipati							
Totale differenze temporanee imponibili							
Aliquote IRES e IRAP	27,50	24,00	3,90			24,00	3,90
Debiti per imposte differite							
Arrotondamento	1					888.058	
Imposte anticipate (imposte differite) nette IRES e IRAP	888.058					888.058	
Totale imposte anticipate (imposte differite) nette	888.058					888.058	
- imputate a Conto economico							
- imputate a Patrimonio netto							
Perdite fiscali non considerate per calcolo imposte anticipate							

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES	IRAP
A) Differenze temporanee		
Totale differenze temporanee deducibili	0	0
Totale differenze temporanee imponibili	0	0
Differenze temporanee nette	0	0
B) Effetti fiscali		
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	(888.058)	0
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	69.445	0
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	(818.613)	0

Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente			Esercizio precedente		
	Ammontare	Aliquota fiscale	Imposte anticipate rilevate	Ammontare	Aliquota fiscale	Imposte anticipate rilevate
Perdite fiscali						
dell'esercizio	0			0		
di esercizi precedenti	0			3.607.300		

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Totale perdite fiscali	0			3.607.300		
Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza	0	24,00%	0	0	24,00%	0

Riconciliazione imposte - IRES

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	326.828	
Onere fiscale teorico %	24	78.439
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti:		
- utilizzo perdite fiscali precedenti	196.412	
- interessi passivi da Roi anni precedenti	92.939	
Totale	289.351	
Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi:		
- Quota capitale canone leasing	10.992	
- ammortamenti indeducibili	912	
- spese telefoniche	3.466	
- multe e ammende	994	
- costi indeducibili	74	
- maggior ammortamento	-366	
- deduzione IRAP	-4.446	
Totale	11.626	
Imponibile IRES	49.103	
Maggiorazione IRES - Imposte correnti		
IRES corrente per l'esercizio		81.229
Quadratura IRES calcolata - IRES bilancio		-69.444

Riconciliazione imposte - IRAP

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

ALBALONGA S.r.l. a socio unico in Liq.ne ed in C.P. 15/2012

Descrizione	Valore	Imposte
Base imponibile IRAP (A - B + b9 + b10 lett. c) e d) + b12 + b13)	1.298.820	
Costi non rilevanti ai fini IRAP:		
- quota interessi canoni leasing	24.378	
- quota capitale canoni leasing	10.992	
- costi co.co.pro. e coll. occasionali	1.123	
Totale	1.335.313	
Onere fiscale teorico %	4,82	64.362
Deduzioni:		
- INAIL	7.046	
- Contributi previdenziali	531.835	
- Spese per apprendisti, add. ricerca e sviluppo	38.331	
- Deduzione del costo residuo dei dipendenti	339.356	
Totale	916.568	
Imponibile IRAP	418.745	
IRAP corrente per l'esercizio		20.184
Quadratura IRAP calcolata - IRAP bilancio		

Riconciliazione Aliquota IRES

Ai sensi del principio contabile n. 25 si riporta il prospetto di riconciliazione tra l'aliquota nominale e l'aliquota effettiva IRES. La riconciliazione dell'aliquota effettiva IRAP non viene calcolata per la particolare natura dell'imposta.

Riconciliazione tra l'aliquota fiscale applicabile e l'aliquota media effettiva	Esercizio corrente		Esercizio precedente	
	Imponibile	Aliquota	Imponibile	Aliquota
Risultato prima delle imposte e aliquota fiscale applicabile	326.828	24,00	115.701	27,50
Maggiorazione IRES				
Effetto delle variazioni in aumento (in diminuzione) rispetto all'aliquota principale				
Redditi esenti				
Dividendi				
Costi indeducibili	-81.313	-5,97	-21.898	-5,20
Altre differenze permanenti				

Aliquota fiscale media effettiva		18,03		22,30
----------------------------------	--	-------	--	-------

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi alla composizione del personale dipendente alla data del 31/12/2017.

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	1
Impiegati	14
Operai	21
Altri dipendenti	0
Totale Dipendenti	36

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il seguente prospetto evidenzia i compensi, le anticipazioni, i crediti concessi agli Amministratori e ai membri del Collegio Sindacale, nonché gli impegni assunti per loro conto per l'esercizio al 31/12/2017, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	26.115	12.272
Anticipazioni	0	0
Crediti	0	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c. dopo la chiusura dell'esercizio non sono avvenuti fatti di rilievo da segnalare.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22-septies si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio la seguente destinazione dell'utile di esercizio:

Descrizione	Valore
Utile dell'esercizio:	
- a nuovo	321.824
Totale	321.824

Nota Integrativa parte finale**Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il Liquidatore

Dott. Enrico Maria Capozzi

Il sottoscritto Enrico Maria Capozzi, in qualità di Liquidatore pro tempore, consapevole delle responsabilità penali previste in caso di falsa dichiarazione, attesta, ai sensi dell'art.47 D.P.R. 445/2000, la corrispondenza del documento informatico in formato XBRL contenente lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico, il Rendiconto Finanziario e la presente Nota integrativa a quelli conservati agli atti della società.

ALBALONGA S.r.l. in Liq.ne ed in C.P. 15/2012 a socio unico

Sede in
Capitale sociale Euro 236.016,00 i.v.
Registro Imprese di Roma n. 07156011004 - Codice fiscale 07156011004
R.E.A. di Roma n. RM 1014499 - Partita IVA 07156011004

RELAZIONE SULLA GESTIONE DEL BILANCIO AL 31/12/2017

Egregio Socio Unico,

a corredo del bilancio di esercizio relativo al periodo chiuso al 31/12/2017 forniamo la presente Relazione sulla gestione, redatta ai sensi dell'art. 2428 Codice Civile, con l'obiettivo di rendere un quadro informativo fedele, equilibrato ed esauriente in merito alla situazione della società, all'andamento ed al risultato della gestione, nonché alle attività svolte dalla società nell'esercizio; vengono altresì fornite le informazioni sui rischi a cui la società è esposta.

ATTIVITÀ DELLA SOCIETÀ

La società svolge la propria attività nel settore dei servizi per il Comune di Albano Laziale, è società *in house*, costituita con Atto notarile Rep. n. 234476/ racc. n. 21536 del 23/7/2002 a totale capitale pubblico con unico socio Comune di Albano Laziale.

La società come noto è stata posta in liquidazione con verbale di assemblea del 18.11.2011, ed il sottoscritto liquidatore ha preso carico della società in data 21.11.2011.

Il Socio preso atto della crisi aziendale, in linea con le disposizioni normative vigenti in materia di società *in house*, ha avviato un percorso di continuità dell'attività d'impresa e ristrutturazione volto a garantire la miglior soddisfazione dei creditori sociali.

Il mandato conferito al liquidatore è stato pertanto quello di garantire la prosecuzione dei servizi pubblici in un'ottica di risanamento aziendale.

Allo scopo è stata depositata domanda di Concordato Preventivo in continuità aziendale, in data 28 maggio 2014 il Tribunale di Velletri ha omologato il Concordato Preventivo.

In data 16/06/2014, in esecuzione al piano di ristrutturazione è stato sottoscritto il nuovo Contratto di Servizi tra Albalonga e Comune di Albano Laziale.

È stato ridefinito il perimetro dell'Albalonga prevedendo la riduzione dei servizi, anche in linea con le disposizioni normative all'epoca vigenti e il mantenimento di quei servizi ritenuti strategici:

- Gestione delle Farmacie comunali
- Assistenza e Controllo dei parcheggi comunali
- Assistenza all'ufficio tributi

Su tali presupposti è stato, dunque, elaborato un Piano industriale volto a definire la riorganizzazione dell'attività tale da generare, in un arco temporale di 12 anni, quei flussi finanziari positivi in grado di soddisfare i creditori sociali.

I servizi vengono svolti nelle seguenti unità locali:

Comune	Indirizzo
Albano Laziale (RM)	via Mascagni 2/bis (uffici)
Albano Laziale (RM)	via Alcide De Gasperi 26 (Farmacia 1)
Albano Laziale (RM)	via Olivella 7-9 (Farmacia2)

SITUAZIONE DELLA SOCIETÀ E ANDAMENTO DELLA GESTIONE

L'esercizio si è chiuso con un utile pari a Euro 225.415; i principali fattori che hanno influenzato il risultato di esercizio sono i seguenti:

- Miglioramento della redditività operativa;
- Contenzione dei costi operativi;
- Implementazione delle attività di assistenza all'ufficio tributi con affidamento del servizio "Accertamento TARI"
- Incremento delle entrate da controllo delle "strisce blu";
- Permanere della crisi di farmacia 1

A mezzo dei prospetti che seguono Vi forniamo una rappresentazione riepilogativa della situazione patrimoniale e dell'andamento economico della gestione aziendale nel corso dell'esercizio, evidenziando i fattori sopra esposti:

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Crediti vs soci per versamenti dovuti			
Immobilizzazioni	120.941	-60.225	60.716
Attivo circolante	3.077.108	-264.595	2.812.513
Ratei e risconti	235.964	-21.491	214.473
TOTALE ATTIVO	3.434.013	-346.311	3.087.702
Patrimonio netto:	-3.528.042	225.417	-3.302.625
- di cui utile (perdita) di esercizio	53.227	172.188	225.415
Fondi rischi ed oneri futuri	603.980	-11.182	592.798
TFR	79.076	-11.983	67.093
Debiti a breve termine	1.402.799	-181.471	1.221.328
Debiti a lungo termine	4.876.200	-386.442	4.489.758
Ratei e risconti		19.350	19.350
TOTALE PASSIVO	3.434.013	-346.311	3.087.702

Descrizione	Esercizio precedente	% sui ricavi	Esercizio corrente	% sui ricavi
Ricavi della gestione caratteristica	1.893.854		1.951.170	
Variazioni rimanenze prodotti in lavorazione, semilavorati, finiti e incremento immobilizzazioni				
Acquisti e variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.116.562	58,96	1.123.079	57,56
Costi per servizi e godimento beni di terzi	341.612	18,04	343.950	17,63
VALORE AGGIUNTO	435.680	23,00	484.141	24,81
Ricavi della gestione accessoria	841.398	44,43	909.671	46,62
Costo del lavoro	956.065	50,48	968.918	49,66
Altri costi operativi	86.194	4,55	22.558	1,16
MARGINE OPERATIVO LORDO	234.819	12,40	402.336	20,62
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	116.819	6,17	72.434	3,71
RISULTATO OPERATIVO	118.000	6,23	329.902	16,91
Proventi e oneri finanziari e rettifiche di valore di attività e passività finanziarie	-2.299	-0,12	-3.074	-0,16
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	115.701	6,11	326.828	16,75
Imposte sul reddito	62.474	3,30	101.413	5,20
Utile (perdita) dell'esercizio	53.227	2,81	225.415	11,55

A supporto dei dati esposti nei prospetti, si aggiungono le seguenti note di commento sui vari

aspetti della gestione.

CONGIUNTURA GENERALE E ANDAMENTO DEI MERCATI IN CUI OPERA LA SOCIETÀ

L'annata che si chiude è stata contrassegnata da una congiuntura economica sfavorevole, sia a livello nazionale che mondiale, come è ben dimostrato dagli indicatori economici generali (P.I.L., tasso di disoccupazione, indici di inflazione, etc.).

Il settore delle aree sosta “strisce blu” ha registrato un incremento rispetto all’anno precedente per effetto della delibera parcheggi n. 21 del 21/01/2016 – effettiva nell’esercizio 2017 per l’intero anno- all’installazione di parcometri di nuova generazione con inserimento numero di targa che consente un controllo puntuale sul fruitore, riduce il fenomeno dell’evasione.

Nonché una sempre miglior gestione del lavoro da parte del personale che svolge con perizia le proprie mansioni.

Il settore delle Farmacie che rimane in grande crisi sia a livello locale che nazionale, ha visto un assestamento delle entrate di Farmacia 2 grazie alla riattivazione di alcuni canali di vendita, e nel contempo ha evidenziando le difficoltà di rilancio di Farmacia 1 che sconta una localizzazione infelice, e la fortissima concorrenza di farmacie private limitrofe altamente competitive sul territorio e di grandi dimensioni, e notevoli difficoltà nel reperire personale farmacista qualificato.

POLITICHE DI MERCATO

Il mercato di riferimento della Vostra società è quello del Comune di Albano Laziale, ambito esclusivo in cui opera la società. Nel corso dell’esercizio non sono avvenute particolari variazioni nella composizione della clientela.

POLITICA INDUSTRIALE

Nel corso dell’esercizio non sono stati effettuati investimenti di rilievo da segnalare relativamente all’ampliamento della capacità produttiva.

POLITICA DEGLI INVESTIMENTI

Non sono stati effettuati investimenti rilevanti, fatta eccezione per l’acquisizione di n.5 parcometri nuovi necessari per la vetustà di quelli presenti e per far fronte agli obblighi di legge per il pagamento del ticket attraverso bancomat/carta di credito.

Gli investimenti effettuati nell’esercizio sono di seguito schematizzati:

Investimenti in immobilizzazioni immateriali	Acquisizioni dell'esercizio
Ricerca, sviluppo e pubblicità	
Diritti brevetti industriali	
Concessioni, licenze, marchi	
Immobilizzazioni in corso e acconti	
Altre immobilizzazioni immateriali	2.103

Investimenti in immobilizzazioni immateriali	Acquisizioni dell'esercizio
TOTALE	

Investimenti in immobilizzazioni materiali	Acquisizioni dell'esercizio
Terreni e fabbricati	
Impianti e macchinari	11.249
Attrezzature industriali e commerciali	
Immobilizzazioni in corso e acconti	
Altri beni	5.657
TOTALE	16.906

ASPETTI FINANZIARI DELLA GESTIONE

Si fornisce di seguito il prospetto della Posizione Finanziaria Netta.

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
a) Attività a breve			
Depositi bancari	461.906	717.583	1.179.489
Danaro ed altri valori in cassa	40.756	2.730	43.486
Azioni ed obbligazioni non immob.			
Crediti finanziari entro i 12 mesi	42.589	-9.000	33.589
Altre attività a breve			
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	545.251	711.313	1.256.564
b) Passività a breve			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)			
Debiti verso banche (entro 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)			
Altre passività a breve			
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE			
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	545.251	711.313	1.256.564
c) Attività di medio/lungo termine			
Crediti finanziari oltre i 12 mesi			
Altri crediti non commerciali			
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE			
d) Passività di medio/lungo termine			
Obbligazioni e obbligazioni convert.(oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	318.157	25	318.182
Debiti verso altri finanz. (oltre 12 mesi)			
Altre passività a medio/lungo periodo			
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE	318.157	25	318.182
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	-318.157	-25	-318.182
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	227.094	711.288	938.382

I seguenti prospetti forniscono, invece, una riclassificazione dello Stato patrimoniale sulla base degli impieghi e delle fonti della liquidità.

Impieghi	Valori	% sugli impieghi
Liquidità immediate	1.222.975	39,61
Liquidità differite	1.601.631	51,87
Disponibilità di magazzino	202.380	6,55

Totale attivo corrente	3.026.986	98,03
Immobilizzazioni immateriali	4.607	0,15
Immobilizzazioni materiali	22.520	0,73
Immobilizzazioni finanziarie	33.589	1,09
Totale attivo immobilizzato	60.716	1,97
TOTALE IMPIEGHI	3.087.702	100,00

Fonti	Valori	% sulle fonti
Passività correnti	1.240.678	40,18
Passività consolidate	5.149.649	166,78
Totale capitale di terzi	6.390.327	206,96
Capitale sociale	236.016	7,64
Riserve e utili (perdite) a nuovo	-3.764.056	-121,90
Utile (perdita) d'esercizio	225.415	7,30
Totale capitale proprio	-3.302.625	-106,96
TOTALE FONTI	3.087.702	100,00

Conformemente al disposto di cui all'art. 2428 c.2 del codice civile, si evidenziano i principali indicatori di risultato finanziari e non finanziari.

Indici di struttura	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Note
Quoziente primario di struttura		-29,17	-54,39	L'indice non è significativo evidenzia il permanere dello squilibrio patrimoniale stante il patrimonio netto negativo, e la riduzione delle immobilizzazioni per effetto degli ammortamenti Il margine negativo evidenzia il notevole ricorso all'indebitamento di verso terzi rappresentato dai creditori concordatari, e l'incapacità del capitale proprio di fare fronte al fabbisogno finanziario
$\frac{\text{Patrimonio Netto}}{\text{Immobilizzazioni esercizio}}$	L'indice misura la capacità della struttura finanziaria aziendale di coprire impieghi a lungo termine con mezzi propri.			
Quoziente secondario di struttura		16,80	30,42	L'indice è positivo in evidenzia come il capitale proprio maggiorato del debito consolidato – creditori concordatari- è in grado di coprire il fabbisogno finanziario per la copertura dell'attico immobilizzato. Valore possibile grazie al piano di concordato in corso.
$\frac{\text{Patrimonio Netto} + \text{Pass. consolidate}}{\text{Immobilizzazioni esercizio}}$	L'indice misura la capacità della struttura finanziaria aziendale di coprire impieghi a lungo termine con fonti a lungo termine.			

Indici patrimoniali e finanziari	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Note
Elasticità degli impieghi	Permette di definire la composizione degli impieghi in %, che dipende sostanzialmente dal tipo di attività svolta dall'azienda e dal grado di	96,48	98,03	
$\frac{\text{Attivo circolante}}{\text{-----}}$				

Indici patrimoniali e finanziari	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Note
Capitale investito	flessibilità della struttura aziendale. Più la struttura degli impieghi è elastica, maggiore è la capacità di adattamento dell'azienda alle mutevoli condizioni di mercato.			

Indici gestionali	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Note
Rendimento del personale		1,98	2,01	
Ricavi netti esercizio ----- Costo del personale esercizio	L'indice espone la produttività del personale, misurata nel rapporto tra ricavi netti e costo del personale.			il risultato conferma l'efficientamento del costo del personale
Rotazione dei debiti		871	844	
Debiti vs. Fornitori * 365 ----- Acquisti dell'esercizio	L'indice misura in giorni la dilazione commerciale ricevuta dai fornitori.			
Rotazione dei crediti		106	42	
Crediti vs. Clienti * 365 ----- Ricavi netti dell'esercizio	L'indice misura in giorni la dilazione commerciale offerta ai clienti.			Fare clic qui per immettere testo.

Indici di liquidità	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Note
Indice di durata del magazzino - merci e materie prime		69	68	
Scorte medie merci e materie prime * 365 ----- Consumi dell'esercizio	L'indice esprime la durata media della giacenza di materie prime e merci di magazzino.			
Quoziente di disponibilità		2,12	2,34	
Attivo corrente ----- Passivo corrente	L'indice misura il grado di copertura dei debiti a breve mediante attività presumibilmente realizzabili nel breve periodo e smobilizzo del magazzino.			
Quoziente di tesoreria		1,97	2,18	
Liq imm. + Liq diff. ----- Passivo corrente	L'indice misura il grado di copertura dei debiti a breve mediante attività presumibilmente realizzabili nel breve periodo.			

Indici di redditività	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Note
Return on debt (R.O.D.)		0,73	0,97	
Oneri finanziari es. ----- Debiti onerosi es.	L'indice misura la remunerazione in % dei finanziatori esterni, espressa dagli interessi passivi maturati nel corso dell'esercizio sui debiti onerosi.			
Return on sales (R.O.S.)		6,23	16,91	
Risultato operativo es. ----- Ricavi netti es.	L'indice misura l'efficienza operativa in % della gestione corrente caratteristica rispetto alle vendite.			

Indici di redditività	Significato	Eserc. precedente	Eserc. corrente	Note
Return on investment (R.O.I.)	L'indice offre una misurazione sintetica in % dell'economicità della gestione corrente caratteristica e della capacità di autofinanziamento dell'azienda indipendentemente dalle scelte di struttura finanziaria.	3,44	10,68	
Risultato operativo				
----- Capitale investito es.				

INFORMAZIONI RELATIVE ALL'AMBIENTE

L'impegno sui temi della responsabilità sociale e del territorio stante la sua natura di società in House del Comune di Albano Laziale è parte integrante dei principi e dei comportamenti della Società, orientati all'efficienza tecnologica, al mantenimento degli standard di sicurezza, di tutela ambientale ed efficienza energetica, nonché alla formazione, sensibilizzazione e coinvolgimento del personale su temi di responsabilità sociale.

La strategia ambientale della società si basa dunque sui seguenti principi:

- ottimizzare l'utilizzo delle fonti energetiche e delle risorse naturali;
- minimizzare gli impatti ambientali negativi e massimizzare quelli positivi;
- diffondere la cultura di un corretto approccio alle tematiche ambientali;
- realizzare il progressivo miglioramento delle performance ambientali;
- adottare politiche di acquisto sensibili alle tematiche ambientale.

CONTENZIOSO AMBIENTALE

La società non ha attualmente alcun contenzioso civile o penale verso terzi per danni causati all'ambiente o reati ambientali.

INFORMAZIONI ATTINENTI AL PERSONALE

Con riferimento al personale dipendente, si riportano le seguenti informazioni:

- Risultano assunti a fine esercizio n. 36, 14 uomini e n. 20 donne con contratto a tempo indeterminato e n. 2 uomini con contratto a tempo determinato;

Sono stati assunti n. 2 dipendenti a tempo determinato (qualifica farmacista) per esigenze di organico e sostituzione malattia.

SICUREZZA

La società opera in tutti i suoi ambienti in conformità alle disposizioni del D. Lgs. 81/08 per la sicurezza dei lavoratori.

L'attività svolta in questo campo prevede:

- la formazione dei dipendenti e collaboratori;
- l'effettuazione di visite mediche periodiche;
- l'organizzazione e formazione delle squadre di intervento previste dalla normativa;

- il monitoraggio continuo aziendale del RSPP;
- la predisposizione e la diffusione dei documenti del D. Lgs. 81/08.

In particolare nel corso dell'esercizio sono state assunte le seguenti iniziative:

- aggiornamento del documento aziendale di Valutazione dei Rischi;

INFORTUNI

Nel corso dell'esercizio non si sono verificati infortuni al personale dipendente.

CONTENZIOSO

La società non ha attualmente alcun contenzioso verso dipendenti o ex dipendenti di alcun tipo.

DESCRIZIONE DEI PRINCIPALI RISCHI ED INCERTEZZE A CUI LA SOCIETÀ È ESPOSTA

Nell'effettuazione delle proprie attività, la Società è esposta a rischi e incertezze, derivanti da fattori esogeni connessi al contesto macroeconomico generale o specifico dei settori operativi in cui opera, nonché a rischi derivanti da scelte strategiche e a rischi interni di gestione.

L'individuazione e mitigazione di tali rischi è stata sistematicamente effettuata, consentendo un monitoraggio e un presidio tempestivo delle rischiosità manifestatesi.

La Società ha una gestione centralizzata dei rischi medesimi, pur lasciando alle responsabilità funzionali l'identificazione, il monitoraggio e la mitigazione degli stessi, anche al fine di poter meglio misurare l'impatto di ogni rischio sulla continuità aziendale, riducendone l'accadimento e/o contenendone l'impatto a seconda del fattore determinante (controllabile o meno dalla Società).

La società è inoltre sottoposta a controllo analogo da parte del socio ed a controllo sull'esecuzione del Concordato Preventivo da parte del Tribunale di Velletri, con cadenza semestrale, da parte del Commissario Giudiziale prof. Giuseppe Sancetta.

RISCHIO LEGATO ALLA COMPETITIVITÀ

La società svolge servizi *in house*, per il Comune di Albano Laziale, oltre alla gestione e conduzione delle farmacie comunali conferite.

Pertanto il rischio è sostanzialmente legato all'evoluzione del mercato delle farmacie che vede innalzare la competitività degli operatori e ridurre la marginalità.

Lo status di società in liquidazione, l'esecuzione del Concordato Preventivo - che impone la destinazione del surplus di liquidità generato dalla gestione alla soddisfazione del ceto creditorio concordatario-, oltre ai vincoli operativi e gestionali conseguenti allo status di azienda a partecipazione pubblica *in house*, rappresentano elementi di criticità al recupero di competitività nel rispetto ai concorrenti privati operanti nel settore Farmacie. Basti al riguardo sottolineare che permangono difficoltà ad ottenere forniture a condizioni competitive, infatti diverse ditte farmaceutiche e taluni grossisti per policy aziendale continuano a non fornire la società poiché in n liquidazione ed in C.P.

RISCHI DI EVOLUZIONE DEL QUADRO ECONOMICO GENERALE

L'andamento del settore in cui opera la Vostra società è correlato all'andamento del quadro economico generale e pertanto eventuali periodi di congiuntura negativa o di recessione comportano una conseguente riduzione della domanda dei prodotti e servizi offerti.

RISCHIO LEGATO ALLA GESTIONE FINANZIARIA

La Società presenta una situazione finanziaria caratterizzata dalla presenza di un limitato indebitamento finanziario corrente, legato alla dilazione concessa dai fornitori ed alla rateizzazione delle imposte.

La tensione finanziaria è limitata all'esecuzione del piano di concordato, infatti l'indebitamento di lungo periodo attiene esclusivamente al consolidamento del debito verso creditori concordatari il cui piano di rientro prevede la chiusura creditori privilegiati Erario entro il primo semestre 2018 e l'avvio del rientro verso i creditori concordatari nel corso dell'esercizio 2019 in cinque anni.

Il fabbisogno finanziario si prevede verrà garantito dai flussi generati dalla gestione ordinaria; conseguentemente, la presenza di un capitale circolante netto negativo e di un ammontare significativo dei debiti rateizzati con la procedura di concordato preventivo, potrà determinare situazioni di tensione finanziaria, stante l'inesistenza di linee di credito anche di breve periodo, utili ad arginare il gap tra incassi e pagamenti.

Purtroppo lo status di società in liquidazione ed in concordato preventivo rendono particolarmente complesso il ricorso al credito bancario.

Il maggior rischio è comunque legato ai tempi necessari per incassare crediti dalla P.A.

INFORMAZIONI EX ART. 2428 N. 6 BIS

La Società non ha in essere investimenti in attività finanziarie.

OBIETTIVI E POLITICHE DELLA SOCIETÀ IN MATERIA DI GESTIONE DEL RISCHIO FINANZIARIO

La società persegue l'obiettivo di contenere i rischi finanziari, con contenimento dei costi.

L'attuale status della società non consente politiche finanziarie complesse.

Il rischio finanziario connesso ai rapporti con la P.A. è oggetto di continuo monitoraggio, la Regione Lazio eroga ormai con cadenza costante, tanto che la società non ricorre più allo strumento dell'anticipo fatture e con il Comune di Albano Laziale vi è contatto costante al fine di consentire all'ente la liquidazione tempestiva delle fatture.

ESPOSIZIONE DELLA SOCIETÀ AI RISCHI

RISCHIO DI PREZZO

Poiché la società opera nel mercato dei servizi al Comune di Albano Laziale, è soggetta ai tempi necessari all'ente per adeguare i costi dei servizi.

Con riferimento all'attività al dettaglio di vendita di prodotti farmaceutici si opera trasferendo sulla clientela l'aumento dei prezzi delle forniture.

RISCHIO DI CREDITO

I crediti della società sono esclusivamente verso la Pubblica Amministrazione.
In particolare verso il socio unico Comune di Albano Laziale e verso la Regione Lazio per crediti legati alle DCR.

Attualmente i crediti vs clienti in sofferenza, per cui sono avviate lettere legali, a sono pari al 2 % dei crediti.

RISCHIO DI LIQUIDITÀ

La politica delle società è quella di una attenta gestione della sua tesoreria, attraverso l'implementazione di strumenti di programmazione delle entrate e delle uscite.

Inoltre la società si propone di mantenere adeguate riserve di liquidità per evitare il mancato adempimento degli impegni in scadenza.

Il rischio è legato all'inesistenza di linee di credito a breve.

ATTIVITÀ DI RICERCA E SVILUPPO

La società non ha effettuato attività di ricerca e sviluppo.

RAPPORTI CON IMPRESE CONTROLLATE, COLLEGATE, CONTROLLANTI E CONSOCIATE

La società non ha avuto nel corso dell'esercizio rapporti qualificabili come di gruppo ai sensi della normativa civilistica.

INFORMATIVA SULL'ATTIVITÀ DI DIREZIONE E COORDINAMENTO

Conformemente alle disposizioni di cui agli artt. 2497 e seguenti del Codice Civile, comunichiamo che la società non è soggetta a direzione e coordinamento da parte di società o enti.

Si precisa che la società è *in house providing* del Comune di Albano Laziale, pertanto ai sensi di legge è sottoposta a controllo analogo da parte del Comune di Albano Laziale, che dà le linee di indirizzo della gestione.

AZIONI PROPRIE E AZIONI/QUOTE DI SOCIETÀ CONTROLLANTI

Adempiendo al disposto dei punti 3) e 4), comma 2, art. 2428 c.c., comunichiamo che la società non ha detenuto nel corso dell'esercizio azioni proprie e della società controllante.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

In base alle informazioni a disposizione si prevede per l'esercizio in corso un risultato in linea con l'esercizio precedente.

Sono pertanto necessari interventi strutturali volti a potenziare la capacità dell'azienda di produrre redditi ed elidere le sacche di perdita di gestione, al fine di dare piena e compiuta esecuzione al piano di ristrutturazione in corso.

Trattasi di decisioni di indirizzo gestionale, strategiche e strutturali che la società, il liquidatore, non può prendere in maniera autonoma essendo vincolato agli indirizzi del socio Comune di Albano Laziale, ed al servizio pubblico che svolge.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO D'ESERCIZIO

Si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio la seguente destinazione dell'utile di esercizio:

Descrizione	Valore
Utile dell'esercizio:	
- a nuovo	225.415
Totale	225.415

Il Liquidatore

Dott. Enrico Maria Capozzi

Il sottoscritto ALBERTO DE ANGELIS nato a ROMA il 19.07.1956 dichiara, consapevole delle responsabilità penali previste ex art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di falsa o mendace dichiarazione resa ai sensi dell'art. 47 del medesimo decreto, che il presente documento è stato prodotto mediante scansione ottica dell'originale analogico e che ha effettuato con esito positivo il raffronto tra lo stesso e il documento originale ai sensi delle disposizioni vigenti.

ALBALONGA S.r.l. in Liq.ne ed in C.P. 15/2012 a socio unico

Sede in Albano Laziale (RM) Piazza Costituente n.1

Capitale sociale Euro 236.016,00 i.v.

Registro Imprese di Roma n. 07156011004 - Codice fiscale 07156011004

R.E.A. di Roma n. RM 1014499 - Partita IVA 07156011004

RELAZIONE DEL COLLEGIO SINDACALE ALL'ASSEMBLEA DEI SOCI ai sensi dell'art. 2429 comma 2 del Codice Civile e dell'art. 14 del D. Lgs. n. 39/2010

All'Assemblea dei Soci della società ALBALONGA S.r.l. in Liq.ne ed in C.P. 15/2012 a socio unico

Premessa

Il collegio sindacale, nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017, ha svolto sia le funzioni previste dagli artt. 2403 e ss. c.c. sia quelle previste dall'art. 2409-bis c.c.

La presente relazione unitaria contiene nella sezione A) la "Relazione del revisore indipendente ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n.39" e nella sezione B) la "Relazione ai sensi dell'art. 2429, comma 2, c.c.".

A) Relazione del revisore indipendente ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39

Relazione sulla revisione contabile del bilancio d'esercizio

Giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile dell'allegato bilancio d'esercizio della società ALBALONGA S.r.l. in Liq.ne ed in C.P. 15/2012 a socio unico., costituito dallo stato patrimoniale al 31 dicembre 2017, dal conto economico, dal rendiconto finanziario per l'esercizio chiuso a tale data e dalla nota integrativa.

A nostro giudizio, il bilancio d'esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società al 31 dicembre 2017, del risultato economico e dei flussi di cassa per l'esercizio chiuso a tale data in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

Elementi alla base del giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile in conformità ai principi di revisione internazionali ISA Italia. Le nostre responsabilità ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nella sezione *Responsabilità del revisore per la revisione contabile*

del bilancio d'esercizio della presente relazione. Siamo indipendenti rispetto alla società in conformità alle norme e ai principi in materia di etica e di indipendenza applicabili nell'ordinamento italiano alla revisione contabile del bilancio.

Riteniamo di aver acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio

Responsabilità degli amministratori (liquidatore) e del collegio sindacale per il bilancio d'esercizio

Gli amministratori (liquidatore) sono responsabili per la redazione del bilancio d'esercizio che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte del controllo interno dagli stessi ritenuta necessaria per consentire la redazione di un bilancio che non contenga errori significativi dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali.

Gli amministratori sono responsabili per la valutazione della capacità della società di continuare ad operare come un'entità in funzionamento e, nella redazione del bilancio d'esercizio, per l'appropriatezza dell'utilizzo del presupposto della continuità aziendale, nonché per una adeguata informativa in materia. Gli amministratori utilizzano il presupposto della continuità aziendale nella redazione del bilancio d'esercizio a meno che abbiano valutato che sussistono le condizioni per l'interruzione dell'attività o non abbiano alternative realistiche a tali scelte.

Il collegio sindacale ha la responsabilità della vigilanza, nei termini previsti dalla legge, sul processo di predisposizione dell'informativa finanziaria della società.

Responsabilità del revisore per la revisione contabile del bilancio d'esercizio.

I nostri obiettivi sono l'acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio d'esercizio nel suo complesso non contenga errori significativi, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali, e l'emissione di una relazione di revisione che includa il nostro giudizio. Per ragionevole sicurezza si intende un livello elevato di sicurezza che, tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali ISA Italia individui sempre un errore significativo, qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi o da comportamenti o eventi non intenzionali e sono considerati significativi qualora ci si possa ragionevolmente attendere che essi, singolarmente o nel loro insieme, siano in grado di influenzare le decisioni economiche prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio d'esercizio.

Nell'ambito della revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali ISA Italia, abbiamo esercitato il giudizio professionale ed abbiamo mantenuto lo scetticismo professionale per tutta la durata della revisione contabile. Inoltre:

- abbiamo identificato e valutato i rischi di errori significativi nel bilancio d'esercizio, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali; abbiamo definito e svolto procedure di revisione in risposta a tali rischi; abbiamo acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio. Il rischio di non individuare un errore significativo dovuto a frodi è più elevato rispetto al rischio di non individuare un errore significativo derivante da comportamenti o eventi non intenzionali, poiché la frode può implicare l'esistenza di collusioni, falsificazioni, omissioni intenzionali, rappresentazioni fuorvianti o forzature del controllo interno;

- abbiamo acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della revisione contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate nelle circostanze e non per esprimere un giudizio sull'efficacia del controllo interno della società;
- abbiamo valutato l'appropriatezza dei principi contabili utilizzati nonché la ragionevolezza delle stime contabili effettuate dagli amministratori, inclusa la relativa informativa;
- abbiamo valutato la presentazione, la struttura e il contenuto del bilancio d'esercizio nel suo complesso, inclusa l'informativa, e se il bilancio d'esercizio rappresenti le operazioni e gli eventi sottostanti in modo da fornire una corretta rappresentazione;
- abbiamo comunicato ai responsabili delle attività di *governance*, identificati ad un livello appropriato come richiesto dagli ISA Italia, tra gli altri aspetti, la portata e la tempistica pianificate per la revisione contabile e i risultati significativi emersi, incluse le eventuali carenze significative nel controllo interno identificate nel corso della revisione contabile.

Relazione su altre disposizioni di legge e regolamentari

Gli amministratori della **ALBALONGA S.r.l. in Liq.ne ed in C.P. 15/2012 a socio unico** sono responsabili per la predisposizione della relazione sulla gestione della **ALBALONGA S.r.l. in Liq.ne ed in C.P. 15/2012 a socio unico** al 31/12/2017, incluse la sua coerenza con il relativo bilancio d'esercizio e la sua conformità alle norme di legge.

Abbiamo svolto le procedure indicate nel principio di revisione SA Italia n. 720B al fine di esprimere un giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilancio d'esercizio della **ALBALONGA S.r.l. in Liq.ne ed in C.P. 15/2012 a socio unico** al 31/12/2017 e sulla conformità della stessa alle norme di legge, nonché di rilasciare una dichiarazione su eventuali errori significativi.

A nostro giudizio, la relazione sulla gestione è coerente con il bilancio d'esercizio della **ALBALONGA S.r.l. in Liq.ne ed in C.P. 15/2012 a socio unico**. al 31/12/2017 ed è redatta in conformità alle norme di legge.

Con riferimento alla dichiarazione di cui all'art. 14, comma 2, lett. e), del D.Lgs. 39/2010, rilasciata sulla base delle conoscenze e della comprensione dell'impresa e del relativo contesto acquisite nel corso dell'attività di revisione, non abbiamo nulla da riportare.

B) Relazione sull'attività di vigilanza ai sensi dell'art. 2429, comma 2, c.c.

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017 la nostra attività è stata ispirata alle disposizioni di legge e alle Norme di comportamento del collegio sindacale emanate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili, nel rispetto delle quali abbiamo effettuato l'autovalutazione, con esito positivo, per ogni componente il collegio sindacale.

B1) Attività di vigilanza ai sensi dell'art. 2403 e ss. c.c.

Abbiamo vigilato sull'osservanza della legge e dello statuto e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione.

Abbiamo partecipato alle assemblee dei soci, in relazione alle quali, sulla base delle informazioni disponibili, non abbiamo rilevato violazioni della legge e dello statuto, né operazioni manifestamente imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interesse o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale.

Abbiamo acquisito dal legale rappresentante durante le riunioni svolte, informazioni sul generale andamento della gestione e sulla sua prevedibile evoluzione, nonché sulle operazioni di maggiore rilievo, per le loro dimensioni o caratteristiche, effettuate dalla società e dalle sue controllate e, in base alle informazioni acquisite, non abbiamo osservazioni particolari da riferire.

Abbiamo acquisito conoscenza e vigilato, per quanto di nostra competenza, sull'adeguatezza e sul funzionamento dell'assetto organizzativo della società, anche tramite la raccolta di informazioni dai responsabili delle funzioni e a tale riguardo non abbiamo osservazioni particolari da riferire.

Abbiamo acquisito conoscenza e vigilato, per quanto di nostra competenza, sull'adeguatezza e sul funzionamento del sistema amministrativo-contabile, nonché sull'affidabilità di quest'ultimo a rappresentare correttamente i fatti di gestione, mediante l'ottenimento di informazioni dai responsabili delle funzioni e l'esame dei documenti aziendali, e a tale riguardo, non abbiamo osservazioni particolari da riferire.

Non sono pervenute denunce dal Socio ex art. 2408 c.c.

Nel corso dell'esercizio non sono stati rilasciati dal collegio sindacale pareri previsti dalla legge.

Nel corso dell'attività di vigilanza, come sopra descritta, non sono emersi altri fatti significativi tali da richiederne la menzione nella presente relazione.

B2) Osservazioni in ordine al bilancio d'esercizio

Per quanto a nostra conoscenza, gli amministratori, nella redazione del bilancio, non hanno derogato alle norme di legge ai sensi dell'art. 2423, comma 4, c.c.

I risultati della revisione legale del bilancio da noi svolta sono contenuti nella sezione A) della presente relazione.

B3) Osservazioni e proposte in ordine alla approvazione del bilancio

Considerando le risultanze dell'attività da noi svolta il collegio propone alla assemblea di approvare il bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017, così come redatto dagli amministratori.

Il collegio concorda con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio fatta dagli amministratori in nota integrativa.

Albano Laziale, 19 aprile 2018



Il collegio sindacale

Ornella Amedeo (Presidente)

Gianluca Zaccaria (Sindaco effettivo)

Remo Giorgi (Sindaco effettivo)

The image shows three handwritten signatures in black ink. The top signature is for Ornella Amedeo, the middle for Gianluca Zaccaria, and the bottom for Remo Giorgi. The signatures are written in a cursive, flowing style. The names are written in a smaller font size than the titles.